
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 4034/GR/UFFS/2025, DE 6 DE MAIO DE 2025 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 4088/GR/UFFS/2025 

 

Designa Agentes Patrimoniais Setoriais. 

 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS) no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para atuarem como Agentes Patrimoniais Setoriais: 

I - Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PROAE):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Cristiano Maciel Assistente em Administração 1796831 Titular 

b Josiane Luisa Brand Assistente em Administração 1007333 Suplente 

II - Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Joel Bavaresco Assistente em Administração 2051296 Titular 

b Roseni Maria Zuconelli Assistente em Administração 2126770 Suplente 

III - Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Ramao Rogerio de Vargas Luca Assistente em Administração 160487 Titular 

b Genir Borsoi Administrador 1890046 Suplente 

IV - Pró-Reitoria Planejamento (PROPLAN):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Silvano Dresch Administrador 1792327 Titular 

b Elenir Picoli Administradora 3767480 Suplente 

V - Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Renato Romano Assistente em Administração 3212484 Titular 

b Kelli Fiorentin Administradora 2765133 Suplente 

VI - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGESP):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Aline Voss Perin Secretária Executiva 1942201 Titular 

b Sandra Mazzon Dalla Valle Assistente em Administração 701200 Suplente 

c Ana Cristina Silva Neto Assistente em Administração 1850180 Suplente 

VII - Secretaria Especial de Obras (SEO):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Sandra Salete Vilbert Assistente em Administração 1767634 Titular 

b Rafael Griebeler Assistente em Administração 1771943 Suplente 

c Edson Alexandre Tadioto Assistente em Administração 1768120 Suplente 

VIII - Secretaria Especial Tecnologia e Informação (SETI):  

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4088


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Ana Thaísa Pozzan Assistente em Administração 1929384 Titular 

b Jones Jeferson Muneron Assistente em Administração 1816277 Suplente 

IX - Diretoria de Comunicação Social (DCS):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a Bruna Cipriani Luzzi Assistente em Administração 3354253 Titular 

b Camile Antunes da Silva Assistente em Administração 2052410 Suplente 

X - Campus Realeza/PR (Coordenação Adjunta de Laboratórios - CLAB):  
INCISO   NOME  CARGO  SIAPE  ENCARGO  

a André Luiz Zabott Técnico de Laboratório/Área: Informática 2066038 Titular 
 

Art. 2º Os Agentes Patrimoniais Setoriais são responsáveis por auxiliar os gestores de suas 

Unidades no controle dos materiais permanentes e de consumo. Efetuarão requisições, 

recebimentos, devoluções, solicitações de catalogação, conferência e controle das movimentações 

de materiais de sua Unidade. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 3990/GR/UFFS/2025, de 14 de abril de 2025, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN 

Reitora em exercício 

 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3990

